
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus pramonės ir verslo asociacija (toliau vadinama – Pirkėjas), teikdama paraiškas pagal 

kvietimą „Formaliojo ir neformaliojo mokymosi galimybių plėtra“ Nr. 09.4.2-ESFA-K-714-01, 

gavus Europos Sąjungos struktūrinės paramos finansavimą projektams, numato įsigyti 

mokymo paslaugas profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimui. 

2. Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir administravimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 

1K-316 (toliau – Taisyklės) 

3. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau 

– Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso sąlygomis. 

4. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje 

www.esinvesticijos.lt 

5. Išankstinis pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų.  

6. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus 

atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 

461. punkte nustatyta tvarka. 

7. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 

procedūromis susijusius pranešimus: prezidentas@vpva.lt  

 

II. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

8. Pirkimo objektas – mokymų paslaugos profesijos mokytojų technologinių kompetencijų 

tobulinimui (toliau – paslaugos). 

9. Pirkimas skirstomas į 3 dalis:  

Pirkimo dalis Pavadinimas  

1 pirkimo dalis  Auklės kvalifikacijos technologinių kompetencijų tobulinimo mokymo 

paslaugos 

2 pirkimo dalis  Socialinio darbuotojo padėjėjo kvalifikacijos technologinių kompetencijų 

tobulinimo mokymo paslaugos 

3 pirkimo dalis  Masažuotojo kvalifikacijos technologinių kompetencijų tobulinimo 

mokymo paslaugos 

4 pirkimo dalis Statybos technologinio proceso sąmatos skaičiavimo technologinių 

kompetencijų tobulinimo programa 

      

10. Tiekėjas gali pasiūlymą teikti vienai, kelioms arba visoms pirkimo dalims. Pasiūlymas turi būti 

pateiktas visai kiekvienos pirkimo dalies paslaugų apimčiai.  

11. Paslaugų sutartis su Tiekėju bus pasirašoma ir paslaugos perkamos tik tuo atveju, jei bus 

priimtas sprendimas finansuoti Pirkėjo projektus ir bus pasirašytos projekto sutartys su 

Įgyvendinančia insitucija. Informacija apie kvietimą projektams skelbiama šiame tinklapyje 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/paskelbti_kvietimai/formaliojo-ir-neformaliojo-mokymosi-

galimybiu-pletra  

12. Pasiūlyme Tiekėjas nurodo paslaugų 1 val. kainą. Teikiamų paslaugų (valandų) kiekis bus 

derinamas su Tiekėju atskirai pasirašant paslaugų sutartį, įvertinus profesijos mokytojų 

poreikius.  

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:prezidentas@vpva.lt
http://www.esinvesticijos.lt/lt/paskelbti_kvietimai/formaliojo-ir-neformaliojo-mokymosi-galimybiu-pletra
http://www.esinvesticijos.lt/lt/paskelbti_kvietimai/formaliojo-ir-neformaliojo-mokymosi-galimybiu-pletra


13. Į mokymų paslaugų kainą turi būti įskaičiuotos visos Tiekėjo išlaidos, patiriamos teikiant 

paslaugas. Jokios kitos išlaidos, neįskaičiuotos į paslaugų kainą, Tiekėjui nebus atlyginamos.  

14. Paslaugos turi būti suteiktos iki 2019 m. gruodžio 30 d.  

 

III. REIKALAVIMAI PASLAUGOMS 

 

15. Paslaugų tikslas – tobulinti profesijos mokytojų technologines kompetencijas, suteikti įgūdžių 

atitinkamų technologijų srityje praktinių mokymų metu įmonėse, turinčiose įdiegtas 

technologijas, reikalingas mokyti mokytojus. 

16. Per pastaruosius 15 metų smarkiai pasikeitusi šalies ūkio struktūra nulėmė mažesnį tam tikrų 

profesijų profesinio mokymo sistemos patrauklumą, o integracija į pasaulio ekonominę 

sistemą ir intensyvi konkurencija bei poreikis didinti darbo našumą lėmė radikalią 

technologinę šalies įmonių kaitą, kuri profesinio mokymo įstaigose nebuvo įvykdyta. Tai lėmė 

didelį ūkyje ir mokymo reikmėms naudojamų technologijų atotrūkį ir profesinio mokymo 

įstaigų absolventų įgytų kompetencijų neatitiktį darbo rinkos poreikiams. Tokia situacija 

skatina profesijos mokytojus prisitaikyti prie naujų besikeičiančios aplinkos sąlygų. Paslaugos 

perkamos atsižvelgus į profesijos mokytojų poreikį praktiškai išmokti naujausių specialybės 

technikų bei technologijų. 

17. Preliminarūs reikalavimai paslaugoms: 

Eil. Nr.  Pirkimo dalis Paslaugų turinys 

1. Auklės kvalifikacijos 

technologinių kompetencijų 

tobulinimo mokymo 

paslaugos 

- Tobulinti vaiko fiziologinės ir psichologinės 

brandos, poreikių ir galimybių įvertinimo, 

tinkamo psichologinio mikroklimato 

palaikymo įgūdžius ir kompetencijas; 

- Tobulinti vaikų dienos režimo palaikymo, 

sveikos gyvensenos organizavimo ir laikymosi, 

žaidimų ir kūrybinės veiklos organizavimo, 

vaiko estetinio suvokimo bei kūrybinių 

gebėjimų lavinimo kompetencijas; 

- Tobulinti pirmosios medicinos pagalbos 

vaikams, suteikimo ir slaugymo jiems susirgus 

kompetencijas; 

- Tobulinti vaikų ugdymo principų ir metodų 

taikymo, bendravimo su vaikais problemų 

sprendimo kompetencijas. 

2. Socialinio darbuotojo 

padėjėjo kvalifikacijos 

technologinių kompetencijų 

tobulinimo mokymo 

paslaugos 

- Tobulinti pagyvenusių, senų ir neįgalių 

žmonių poreikių įvertinimo, problemas 

identifikavimo bei prioritetų nustatymo 

kompetencijas; 

- Tobulinti ligos ir negalios poveikio žmogui 

suvokimo, socialinių paslaugų organizavimo 

bei teikimo proceso kompetencijas; 

- Tobulinti efektyvių socialinio darbo metodų 

dirbant su konkrečia klientų grupe taikymo 

kompetencijas 

3. Masažuotojo kvalifikacijos 

technologinių kompetencijų 

- Tobulinti anatominių, fiziologinių, 

psichologinių įvairių amžiaus tarpsnių žmonių 



tobulinimo mokymo 

paslaugos 

ypatumų suvokimo, dažniausiai pasitaikančių 

ligų patogenezės, simptomų, galimų 

komplikacijų atpažinimo kompetencijas; 

- Tobulinti masažo metodų ir metodikų, 

naujausių technologijų kompetencijas; 

- Tobulinti medicininės reabilitacijos metodų, 

reabilitacijos specialistų komandos darbo 

organizavimo ir darbo pasiskirstymo 

kompetencijas; 

- Tobulinti ergonomikos principų ir pritaikymo 

galimybių kompetencijas. 

4. Statybos technologinio 

proceso sąmatos 

skaičiavimo technologinių 

kompetencijų tobulinimo 

programa 

- Tobulinti darbų apimties, medžiagų ir 

mechanizmų poreikio, darbo sąnaudų, 

darbo užmokesčio žiniaraščių, objekto ir 

suvestinės sąmatos apskaičiavimo 

kompetencijas 

- Tobulinti darbo normavimo metodų ir 

naudojimosi darbo, medžiagų ir 

mechanizmų sąnaudų normatyvais 

kompetencijas 

- Tobulinti medžiagų, mechanizmų ir darbo 

jėgos poreikio nustatymo kompetencijas 

 

18. Mokymai bus vykdomi vadovaujantis projektų metu Pirkėjo paruoštomis ir akredituotomis 

programomis bei mokymo medžiaga. 

 

IV. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 

19. Tiekėjas, pageidaujantis dalyvauti pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos 

reikalavimus ir pateikti tokius jo atitikimą kvalifikaciniams reikalavimams patvirtinančius 

dokumentus (arba, jeigu tiekėjas negali pateikti reikalaujamų dokumentų, jis turi teisę pateikti 

kitus perkančiajai organizacijai priimtinus dokumentus, kurie patvirtintų, kad tiekėjo 

kvalifikacija atitinka keliamus reikalavimus): 

Eil. Nr.  Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 

19.1.  Tiekėjo pagrindinė veikla turi būti 

produkcijos gamyba ir / arba 

paslaugų teikimas sektoriuje, 

kuriame norima teikti paslaugas. 

Pateikiami dokumentai, įrodantys, kad 

Tiekėjo pagrindinė veikla yra produkcijos 

gamyba ir / arba paslaugų teikimas 

atitinkamame sektoriuje (įstatai ar kiti 

dokumentai).  

19.2.  Tiekėjas turi turėti nurodytų 

programų vykdymui reikalingas 

technologijas ir technologinę 

įrangą. 

Pateikiamas patvirtinimas (pasiūlyme), jog 

Tiekėjas turi visas programų vykdymui 

reikalingas technologijas ir technologinę 

įrangą. 

 

*Pastabos: 



1) jeigu Tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 

neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų, pateikiama 

priesaikos deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija. 

2) pateikiant atitinkamų dokumentų teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas pirkimo dokumentų 

kopijas Pirkėjas pasilieka sau teisę prašyti dokumentų originalų; 

3) jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 19.1. punkte nustatytus 

kvalifikacijos reikalavimus turi tenkinti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas ūkio subjektų 

grupės narys atskirai; 19.2. punkte nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti bent vienas ūkio 

subjektų grupės narys.  

 

V. ŪKIO SUBJEKTŲ GRUPĖS DALYVAVIMAS PIRKIMO PROCEDŪROS 

 

20. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį 

arba patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios 

sutarties šalies įsipareigojimai, vykdant numatomą su Pirkėju sudaryti paslaugų sutartį. 

Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už 

prievolių Pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris 

asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei - su kuo Pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo 

metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją. 

 

VI. PASIŪLYMŲ PATEIKIMAS 

 

21. Pasiūlymą sudaro: 

21.1. Tiekėjo pasiūlymas, pateikiamas pagal pridedamą formą; 

21.2. Konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys 

dokumentai. 

22. Pateikdamas pasiūlymą, Tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo 

pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam paslaugų 

sutarties įvykdymui. 

23. Pasiūlyme Tiekėjas nurodo paslaugų 1 val. kainą. Paslaugų kaina nurodoma eurais. 

24. Į mokymų paslaugų kainą turi būti įskaičiuotos visos Tiekėjo išlaidos, patiriamos teikiant 

paslaugas. Jokios kitos išlaidos, neįskaičiuotos į paslaugų kainą, Tiekėjui nebus atlyginamos.  

25. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2017 m. kovo 10  d. 08.00 val. Lietuvos laiku, el. paštu 

prezidentas@vpva.lt Vėliau gauti pasiūlymai nebus priimami. 

26. Pasiūlyme turi būti nurodytas jo galiojimo terminas. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 

90 dienų nuo Konkurso pasiūlymų pateikimo termino dienos. Jeigu pasiūlyme nenurodytas 

jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta konkurso sąlygose.  

 

VI. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS 

 

27. Pateiktus pasiūlymus Pirkėjas nagrinėja ir vertina konfidencialiai, nedalyvaujant pasiūlymus 

pateikusių Tiekėjų atstovams.  

28. Pirkėjas atmeta pasiūlymą, jeigu: 

28.1. Tiekėjas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų minimalių kvalifikacinių reikalavimų; 

28.2. Tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, 

Pirkėjui prašant, nepatikslino jų raštu; 

mailto:prezidentas@vpva.lt


28.3. Tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaiso aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškina 

pasiūlymo; 

28.4. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų; 

28.5. visų Tiekėjų, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlytos per 

didelės, Pirkėjui nepriimtinos kainos. 

29. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos vertinimo kriterijų. 

Laimėjusiu bus pripažintas tas pasiūlymas, kuris pasiūlys mažiausią kainą. 

30. Derybos nebus vykdomos.  

 

VII. PASLAUGŲ SUTARTIES SUDARYMAS 

 

31. Pirkėjas paslaugų sutartį siūlo sudaryti tam Tiekėjui, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu. 

32. Paslaugų sutartis su Tiekėju bus pasirašoma ir paslaugos perkamos tik tuo atveju, jei 

bus priimtas sprendimas finansuoti Pirkėjo projektus ir bus pasirašytos projekto 

sutartys su Įgyvendinančia insitucija.  

33. Paslaugų sutartis su Tiekėju bus pasirašoma per 1 mėn. nuo Pirkėjo projekto sutarčių 

pasirašymo su Įgyvendinančia institucija.  

34. Sudarant paslaugų sutartį su Tiekėju bus susitariama dėl teikiamų paslaugų apimties (valandų 

skaičiaus). Paslaugų kaina nustatoma pagal Tiekėjo pasiūlyme nurodytą paslaugų 1 val. kainą.  

35. Apmokėjimas už suteiktas paslaugas bus vykdomas pagal faktinį dalyvavusių mokymuose 

dalyvių skaičių bei faktiškai suteiktas paslaugas. 

  



Herbas arba prekių ženklas 

(Tiekėjo pavadinimas) 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir 

saugomi duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio 

mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas ) 

Vilniaus pramonės ir verslo asociacijai 

(Adresatas (Pirkėjas)) 

PASIŪLYMAS 

 

DĖL MOKYMŲ VYKDYMO PASLAUGŲ TEIKIMO 

____________________ 

(Data) 

 ____________________ 

(Vieta) 

 

Tiekėjo pavadinimas  

Tiekėjo adresas  

Įmonės kodas  

PVM mokėtojo kodas  

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė  

Telefono numeris  

Fakso numeris  

El. pašto adresas  

 

1. Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis konkurso sąlygomis, nustatytomis: 

1.1.skelbime apie pirkimą, paskelbtame interneto adresu: www.esinvesticijos.lt ; 

1.2.kituose pirkimo dokumentuose (jų paaiškinimuose, papildymuose). 

2. Pasiūlymas galioja iki termino, nustatyto pirkimo dokumentuose. 

3. Pateikdami reikalaujamų dokumentų skaitmenines kopijas ir pasiūlymą deklaruojame, kad 

kopijos yra tikros. 

 

Pirkimo dalis - ___________________________________ 

 

Siūlomų paslaugų kaina: 

 

 Paslaugų pavadinimas Vnt. Vnt. kaina be PVM Vnt. kaina su PVM 

1.  Profesijos mokytojo mokymo 

paslaugos 

 

1 val. .......  Eur ............ Eur 

Tais atvejais, kai pagal galiojančius teisės aktus tiekėjui nereikia mokėti PVM, jis kainos su PVM 

nenurodo ir nurodo priežastis, dėl kurių PVM nemoka ______________________. 

 

http://www.esinvesticijos.lt/


Su šiuo pasiūlymu garantuojame ir patvirtiname, kad turime visas reikalingas technologijas ir 

technologinę įrangą mokymų vykdymo paslaugoms teikti pagal pirkimo dalį, kuriai teikiame 

pasiūlymą. 

 

Jei Tiekėjas teikia pasiūlymą daugiau nei vienai pirkimo daliai, aukščiau nurodyta informacija 

(paslaugų kaina ir garantija dėl turimų technologijų bei technologinės įrangos) pateikiama kiekvienai 

pirkimo daliai. 

 

Siūlomos paslaugos visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus. 

 

Patvirtiname, kad aiški pirkimo dokumentuose numatyta sąlyga, jog paslaugų sutartis bus 

sudaryta tik gavus finansavimą projektams ir Pirkėjui pasirašius projekto sutartis su 

Įgyvendinančia institucija. 

 

Patvirtiname, jog šį pasiūlymą pripažinus laimėjusiu bei Pirkėjui pasirašius projekto sutartis 

su Įgyvendinančia institucija, sudarysime paslaugų sutartį su Tiekėju pasiūlyme nurodytomis 

kainomis. 

 

______________________________________________________ 

           (Tiekėjo arba jo įgalioto asmens vardas, pavardė, parašas) 

 

 


